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РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 
МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗДРАВСТВО 

                                    

Врз основа на член 108 став 8 од Законот за лековите и медицинските средства („Службен весник на РМ“, бр. 106/07, 88/10, 36/11, 
53/11, 136/11, 11/12, 147/13,164/13, 27/14, 43/14, 88/15, 154/15, 228/15, 7/16, 53/16, 83/18, 113/18 и 245/18) и членовите 13, 14 и 15 став 
1 од Методологијата за начинот на формирање на цените на лековите („Службен весник на РМ“, бр.156/11, 45/12, 19/13, 177/15, 15/16, 
148/17 и „Службен весник на РСМ“, бр. 140/19), Министерството за здравство донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за формирање на цена на лек на оригинаторот 
 
1. На АЛКАЛОИД КОНС дооел - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на 
големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (INN) јачина, фармацевтска форма и 

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 
износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

 
 
 
1. 

 
GENOTROPIN (somatropin) 5,3 mg прашок 
и вехикулум за раствор за  инјектирање, 5 
двoделни патрoни - преден дел со прашок 
и заден дел со 1 ml вехикулум/кутија 

 
Pfizer Manufacturing Belgium NV-
Белгија 
 
 29.711,00 1.200,00 30.911,00 32.456,55 

 
 
2. 

 
SUTENT (sunitinib) 50 mg капсула, тврда, 
28 капсули (блистер 4 x 7)/кутија 

Pfizer Italia S.r.l.- Италија 
 228.905,21 1.200,00 230.105,21 241.610,47 

 
 
2. На BAYER доо Љубљана Претставништво - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во 
прометот на големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (INN) јачина, фармацевтска форма и 

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 
износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

 
1. 

ANDROCUR (cyproterone) 50 mg таблета, 
50 таблети (блистер 5 х 10)/кутија 

 
Delpharm – Франција 
Bayer - Германија 1.093,42 25% 1.366,77 1.435,11 
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2. 

EYLEA (aflibercept) 40 mg/1 ml раствор за 
инјектирање, 1 стаклена вијала x 100 µl + 
1 филтер игла/кутија 

 
Bayer AG - Германија, 
Bayer farmacevtska druzba d.o.o -  
Словенија 37.181,18 1.200,00 38.381,18 40.300,24 

 
3. 

 
GADOVIST (gadobutrol) 1 mmol/1 ml 
раствор за инјектирање, 1 вијала х 15 
ml/кутија 

Bayer AG - Германија, 
Bayer farmacevtska druzba d.o.o -  
Словенија 4.332,93 

 
 

20% 5.199,52 4.549,57 

 
4. 

 
NEBIDO (testosterone) 1000 mg/4 ml 
раствор за инјектирање, 1 ампула х 4 
ml/кутија 

Bayer AG - Германија, 
Bayer farmacevtska druzba d.o.o -  
Словенија 4.860,98 

 
 

20% 5.833,18 6.124,84 

 
5. 

NEXAVAR (sorafenib) 200 mg филм-
обложена таблета, 112 таблети (блистер 
4 х 28)/кутија 

Bayer AG - Германија, BAYER 
HealthCare Manufacturing S.r.L - 
Италија, Bayer farmacevtska druzba 
d.o.o -  Словенија 174.291,16 1.200,00 175.491,16 184.265,72 

 
6. 

 
XARELTO (rivaroxaban) 10 mg филм-
обложена таблета, 10  таблети (блистер 
1 х 10)/кутија 

Bayer AG - Германија, BAYER 
HealthCare Manufacturing S.r.L - 
Италија, Bayer farmacevtska druzba 
d.o.o -  Словенија 1.090,97 25% 1.363,71 1.431,90 

 
7. 

 
XARELTO (rivaroxaban) 15 mg филм-
обложена таблета, 28 таблети (блистер 
2 х 14)/кутија 

Bayer AG - Германија, BAYER 
HealthCare Manufacturing S.r.L - 
Италија, Bayer farmacevtska druzba 
d.o.o -  Словенија 3.026,54 20% 3.631,85 3.813,44 

 
8. 

 
XARELTO (rivaroxaban) 20 mg филм-
обложена таблета, 28 таблети (блистер 
2 х 14)/кутија 

Bayer AG - Германија, BAYER 
HealthCare Manufacturing S.r.L - 
Италија, Bayer farmacevtska druzba 
d.o.o -  Словенија 3.026,54 20% 3.631,85 3.813,44 

 
3. На Б.БРАУН АДРИА д.о.о. Загреб – Претставништво Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на 
лекот во прометот на големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (INN) јачина, фармацевтска форма и 

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 
износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

 
 
 
1. 

 
AMINOPLASMAL B. BRAUN 10% E (solution 
for parenteral nutrition, combinations) 10% 
раствор за инфузија, 1 стаклено шише х 
500 ml 

B.Braun Melsungen AG – 
Германија 
 312,17 25% 390,21 409,72 
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4. На ВАРУС дооел - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на големо и цена 
на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (INN) јачина, фармацевтска форма и 

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 
износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

 
 
 
1. 

 
CONCOR COR (bisoprolol) 5 mg филм-
обложена таблета, 30 таблети (блистер 3 
х 10)/кутија 

Merck S.L., Poligono Merck-  
Шпанија, Famar Lyon - Франција, 
Merck Healthcare KGAA - 
Германија, P&G Health Austria 
GmbH&cO.OG- Австрија 

 
159,78 28% 204,52 214,75 

 
 
 
2. 

 
GONAL - f (follitropin alfa) 900 IE (66 
mcg/1,5 ml)  раствор за инјектирање, 1 
наполнето инјекциско пенкало со патрон 
х 1,5 ml + 20 игли/кутија 

 
Merck Serono S.p.A.- Италија 
 
 
 16.866,81 1.200.00 18.066,81 18.970,15 

 
 
 
3. 

 
REBIF 22 (interferon beta-1a) 22 mcg (6 
MIE)/0,5 ml  раствор за инјектирање, 3 
наполнети инјекциски шприца х 0,5 
ml/кутија 

 
Merck Serono S.p.A.- Италија, 
Merck Serono S.A.- Швајцарија 
 
  10.646,73 1.200.00 

 
 

11.846,73 12.439,07 

 
4. 

 
REBIF 44 (interferon beta-1a) 44 mcg (12 
MIE)/0,5 ml  раствор за инјектирање, 3 
наполнети инјекциски шприца x 0,5 
ml/кутија 

Merck Serono S.p.A.- Италија, 
Merck Serono S.A.- Швајцарија 
 
 12.267,03 

 
 

1.200.00 

 
 
 

13.467,03 14.140,38 

 
5. На ГЛАКСО СМИТ  КЛАЈН ЕКСПОРТ  Лтд Претставништво - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани 
цена на лекот во прометот на големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (INN) јачина, фармацевтска форма и 

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 
износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

 
 
 
1. 

 
AVAMYS (fluticasone) 27,5 mcg/доза 
назален спреј, суспензија, 
1 стакленo шише со спреј пумпа х 120 
дози/кутијa 

GlaxoWellcome SA- Шпанија 
Glaxo Operations UK Limited - 
Обединето Кралствпо 
 

 
359.80 25% 449.75 472.24 

 
 
 
2. 

DUODART (dutasteride, tamsulosin) 0,5 
mg/0,4 mg капсула, тврда,  
30 капсули во HDPE контејнер/кутија 

 
Catalent Germany Schondorf 
GmbH - Германија 
 1,152.33 25% 1,440.41 1,512.43 
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3. 

 
SERETIDE DISKUS (salmeterol, fluticasone) 
50 mcg/100 mcg прашок за инхалирање, 1 
дискус х 60 дози/кутија 

 
Glaxo Operations UK Limited - 
Велика Британија/ Glaxo 
Wellcome Production - Франција 988.34 

 
25% 

 
 

1,235.43 1,297.20 

4. 

 
SEROXAT (paroxetine) 20 mg филм-
обложена таблета, 30 таблети (блистер 3 
х 10)/кутија 

 
GlaxoSmithKline Pharmaceuticals 
S.A - Полска 
 340.60 

 
25% 

 
425.75 

 
447.04 

5. 

 
TIVICAY (dolutegravir) 50 mg филм-
обложена таблета, 30 таблети х HDPE 
шише/кутија 

GlaxoSmithKline Pharmaceuticals 
S.A - Полска/Glaxo Wellcome S.A - 
Шпанија 30,681.81 

 
1,200.00 

 
31,881.81 33,475.90 

 
6. 

 
TRIUMEQ (dolutegravir, abacavir, 
lamivudine) 50 mg/600 mg/300 mg филм-
обложена таблета, 30 таблети х HDPE 
шише/кутија 

GlaxoSmithKline Pharmaceuticals 
S.A- Полска/Glaxo Wellcome S.A – 
Шпанија 
 42,413.96 

 
 

1,200.00 
 

43,613.96 45,794.66 

 

6. На ЕВРОПА ЛЕК ФАРМА дооел - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на 
големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (INN) јачина, фармацевтска форма и 

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 
износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

 
 
 
1. 

ADVAGRAF (tacrolimus) 3 mg капсула со 
продолжено ослободување, тврда, 30 
капсули (блистер 3 x 10)/ кутија 

Astellas Ireland Co. Ltd., Ко.- Ирска 
 
 

 
5.122,77 

 
20% 

 
6.147,32 6.454,68 

 
2. 

 
ADVAGRAF (tacrolimus)  0,5 mg капсула 
со продолжено ослободување, тврда, 30 
капсули (блистер 3 x 10)/ кутија 

Astellas Ireland Co. Ltd., Ко.- Ирска 
 
 

 
853,67 

 
25% 

 
1.067,08 1.120,43 

 
3. 

 
PROGRAF (tacrolimus) 0,5 mg капсула, 
тврда, 30 капсули (блистер 3 x 10)/ кутија 

 
Astellas Ireland Co. Ltd., Ко.- Ирска 
 

 
731,73 

 
25% 

 
914,66 960,39 

 
4. 

 
XTANDI (enzalutamide) 40 mg капсула, 
мека, 112 капсули (блистер 4 x 28)/ кутија 

Astellas Pharma Europe BV - 
Холандија 163.344,36 

 
1.200,00 

 
164.544,36 172.771,58 
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7. На ЕВРОПА ЛЕК ФАРМА дооел - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на 
големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (INN) јачина, фармацевтска форма и 

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 
износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

 
 
1. 

ABRAXANE (paclitaxel) 5 mg/1 ml прашок 
за суспензија за инфузија, 1 вијала x 100 
mg/кутија 

Celgene Distribution B.V.-
Холандија 
 

 
15.005,70 

 
 

1.200,00 
 

16.205,70 
 

17.015,98 

 
 
8. На ЗЕГИН доо - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на големо и цена на 
лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (INN) јачина, фармацевтска форма и 

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 
износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

 
1. 

 
MIRAPEXIN  (pramipexole) 3 mg таблета со 
продолжено ослободување, 30 таблети 
(блистер 3 х 10)/ кутија 

Boehringer Ingelheim Pharma 
GmbH&Co. KG – Германија 
 

 
 

2.075,73 

 
 

20% 

 
 

2.490,88 

 
 

2.615,42 

 
2. 

 
MIRAPEXIN  (pramipexole) 1,5 mg таблета 
со продолжено ослободување, 30 таблети 
(блистер 3 х 10)/ кутија 

 
Boehringer Ingelheim Pharma 
GmbH&Co. KG – Германија 

 
 

1.156,07 

 
 

25% 

 
 

1.445,09 

 
 

1.517,34 

 
3. 

 
MIRAPEXIN  (pramipexole) 0,75 mg таблета 
со продолжено ослободување, 30 таблети 
(блистер 3 х 10)/ кутија 

 
Boehringer Ingelheim Pharma 
GmbH&Co. KG – Германија 

 
 

610,43 

 
 

25% 

 
 

763,04 

 
 

801,19 

 
4. 

PRADAXA (dabigatran) 150 mg капсула, 
тврда, 60 капсули (блистер 6 х 10)/кутија 

 
Boehringer Ingelheim Pharma 
GmbH&Co. KG – Германија 

 
3.363,36 

 
20% 

 
4.036,03 

 
4.237,83 

 
5. 

PRADAXA (dabigatran) 110 mg капсула, 
тврда, 60 капсули (блистер 6 х 10)/кутија 

 
Boehringer Ingelheim Pharma 
GmbH&Co. KG – Германија 

 
3.363,36 

 
20% 

 
4.036,03 

 
4.237,83 

 
6. 

PRADAXA (dabigatran) 75 mg капсула, 
тврда, 30 капсули (блистер 3 х 10)/кутија 

 
Boehringer Ingelheim Pharma 
GmbH&Co. KG – Германија 

 
1.703,67 

 
20% 

 
2.044,40 

 
2.146,62 

 
7. 

PRADAXA (dabigatran) 110 mg капсула, 
тврда, 30 капсули (блистер 3 х 10)/кутија 

 
Boehringer Ingelheim Pharma 
GmbH&Co. KG – Германија 

 
1.703,67 

 
20% 

 
2.044,40 

 
2.146,62 
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8. 

 
SPIOLTO RESPIMAT (tiotropium/olodaterol) 
2,5 mcg/2,5 mcg раствор за инхалација, 
1PE/PP патрон х 4ml со 60 инхалации (30 
дози) + респимат инхалер/кутија 

 
Boehringer Ingelheim Pharma 
GmbH&Co. KG – Германија  

 
2.220,00 

 
 

20% 

 
 

2.664,00 

 
 

2.797,20 

 
9. 

 
SPIRIVA (tiotropium bromide) 18 mcg 
прашок за инхалирање, тврда капсула, 30 
капсули (блистер 3 х 10) + HandiHaler 
апарат за инхалирање /кутија 

 
Boehringer Ingelheim Pharma 
GmbH&Co. KG – Германија  

 
1.412,74 

 
 

20% 

 
 

1.695,29 

 
 

1.780,05 

 
10. 

 
SPIRIVA  RESPIMAT (tiotropium bromide) 
2,5 mcg/инхалација, раствор за 
инхалација, 1PE/PP патрон х 4ml со 60 
инхалации (30 дози) + респимат 
инхалер/кутија 

 
Boehringer Ingelheim Pharma 
GmbH&Co. KG – Германија 

 
 

1.412,74 

 
 

20% 

 
 

1.695,29 

 
 

1.780,05 

 
9. На КЛИНРЕС Фармација доо Загреб, Претставништво - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена 
на лекот во прометот на големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (INN) јачина, фармацевтска форма и 

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 
износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

 
 
 
1. 

NIMBEX (cisatracurium) 2 mg/1 ml раствор 
за инјектирање или инфузија, 5 стаклени 
ампули х 5 ml/кутија 

GlaxoSmithKline Manufacturing 
S.p.A – Италија 
 1.006,75 25% 1.258,44 1.321,36 

 
 
 
2. 

TRACRIUM (atracurium) 50 mg/5 ml 
раствор за инјектирање, 5 стаклени 
ампули х 5 ml/кутија 

GlaxoSmithKline Manufacturing 
S.p.A – Италија 
 418,75 25% 523,44 549,61 

 
10. На МЕДИКОФАРМАЦИЈА дооел - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на 
големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (INN) јачина, фармацевтска форма и 

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 
износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

 
 
 
1. 

 
VIREAD (tenofovir) 245 mg филм-обоженa 
таблетa, 30 таблети во HDPE 
контејнер/кутија 

 
Gilead Sciences Ireland UC - 
Ирска, 
Takeda GmbH -  Германија 7.812,11 1.200,00 9.012,11 9.462,72 
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11. На МЕДИС доо Претставништво - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот 
на големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (INN) јачина, фармацевтска форма и 

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 
износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

 
1. 

 
TECFIDERA (dimethyl fumarate) 120 mg 
гастрорезистентна капсула, тврда, 14 
капсули (блистер 1 х 14)/кутија 

 
Biogen Denmark Manufacturing 
ApS –Данска 
 

 
7,522.00 1,200.00 8,722.00 9,158.10 

 
2. 

 
TYSABRI (natalizumab) 300 mg/15 ml 
концентат за раствор за инфузија, 1 
стаклена вијала х 15 ml/кутија 

Biogen Denmark Manufacturing 
ApS – Данска 
 79,800.00 1,200.00 81,000.00 85,050.00 

 
 
 
3. 

KEPPRA (levetiracetam) 1000 mg филм-
обложена таблета,  60 таблети (блистер 6 
х 10)/кутија 

UCB Pharma SA – Белгија 
 
 2,980.00 20% 

 
3,576.00 3,754.80 

 
4. 

 
KEPPRA (levetiracetam) 500 mg филм-
обложена таблета,  60 таблети (блистер 6 
х 10)/кутија 

 
UCB Pharma SA - Белгија 
 
 1,570.00 

 
20% 

 
 

1,884.00 1,978.20 

5. 

 
KEPPRA (levetiracetam) 100 mg/1 ml 
перорален раствор, темно стаклено шише 
х 300 ml + пластичен градуиран шприц + 
10 ml/кутија 

NextPharma SAS – Франција 
 
 
 2,204.00 

 
20% 

 
2,644.80 2,777.04 

 
12. На NOVARTIS PHARMA SERVICES  INC Претставништво  - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани 
цена на лекот во прометот на големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (INN) јачина, фармацевтска форма и 

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 
износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

 
 
 
1. 

 
AZOPT (brinzolamide) 10 mg /1 ml капки за 
око, суспензија, LDPE шише со вградена 
капалка x 5 ml/кутија  

 
Аlcon Cusi  S.A/ S.A Alcon 
Couvreur 
 

     
344.10 25% 

 
430.13 

 
451.63 

2. 

 
DUOTRAV (travoprost, timolol) 
(40 mcg/5 mg)/1 ml капки за око,  
раствор, PP шише x 2,5 ml/кутија   

 
Аlcon Cusi  S.A/ S.A Alcon 
Couvreur 
 596.86 25% 746.08 783.38 
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3. 

 
GALVUS (vildagliptin) 50 mg таблета, 28 
таблети (блистер 2x14)/кутија  

Novartis Pharmaceutica S.A 
 750.75 25% 938.44 985.36 

4. 

 
MAXIDEX (dexamethasone) 1 mg/1 ml капки 
за око, суспензија, LDPE шише со 
вградена капалка x 5 ml/ кутија 

S.A Alcon Couvreur 
 
 

 
     79.56 

 
28% 

 
101.84 

 
106.93 

5. 

 
MYFORTIC (mycophenolic acid)  360 mg 
гастрорезистентна таблета, 120 таблети 
(блистер 12x10)/ кутија 

Novartis Pharma Stein AG  
Novartis Pharma Productions 
GmbH    11,086.31 

        
 
 
       1200 

 
     12,286.31 

 
    12,900.63 

6. 

 
MYFORTIC (mycophenolic acid) 180 mg 
гастрорезистентна таблета, 120 таблети 
(блистер 12x10)/ кутија  

Novartis Pharma Stein AG  
Novartis Pharma Productions 
GmbH 

   
4,490.48 

 
  
 
      20% 

 
 

   5,388.58 
 

5,658.00 

7. 

 
ONBREZ BREEZHALER (indacaterol) 300 
mg прашок за инхалирање, капсула, 
тврда, 30 капсули (блистер 3x10)/кутија  

Novartis Pharma Stein AG  
 
 1,351.32 

 
 
 

20% 1,621.58 1,702.66 

8. 

 
ONBREZ BREEZHALER (indacaterol) 150 
mg прашок за инхалирање, капсула, 
тврда, 30 капсули (блистер 3x10)/кутија  

Novartis Pharma Stein AG  
 
 1,317.34 20% 1,580.81 1,659.85 

9. 

 
PATANOL (olopatadine) 1 mg/1 ml, капки за 
око, раствор, LDPE шише со вградена PP 
капалка x 5 ml/кутија  

Аlcon Cusi  S.A/ S.A Alcon 
Couvreur 
 297.20 28% 380.42 399.44 

10. 

 
SANDIMMUN NEORAL (ciclosporin)  25 mg 
капсула, мека, 50 капсули (блистер 
5x10)/кутија  

Novartis Pharma Stein AG  
 
 881.29 25% 1,101.61 1,156.69 

11. 

 
TEGRETOL CR (carbapamazepine) 400 mg 
таблета со продолжено ослободување, 30 
таблети (блистер 3x10)/кутија  

Novartis Pharma S.p.A 
 
 223.62 28% 286.23 300.55 

12. 

 
TOBRADEX (tobramycin,dexamethasone) (3 
mg/1 mg)/1 ml, капки за око, суспензија, 
PPшише со вградена капалка x 5 ml/кутија  

Аlcon Cusi  S.A/ S.A Alcon 
Couvreur 
 112.64 28% 144.18 151.39 

13. 

 
TOBREX (tobramycin) 3 mg/1 ml, капки за 
око, раствор, LDPE шише со вградена 
капалка x 5 ml/кутија  

S.A Alcon Couvreur 
 
 82.12 28% 105.11 110.37 
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14. 

 
TOBREX (tobramycin) 3 mg/1 g, маст за 
око, Al туба x 3,5 g/кутија  

S.A Alcon Couvreur 
 84.66 28% 108.36      113.78      

15. 

 
TRAVATAN (travoprost) 40 mcg/1 ml капки 
за око, раствор, PP шише со капалка x 2,5 
ml или LDPE  шишe х 2,5 ml/кутија 

S.A Alcon Couvreur 
 
 538.79 25% 673.49 

 
707.16 

16. 

 
TRILEPTAL (oxcarbazepine) 600 mg филм-
обложена таблета, 50 таблети (блистер 
5x10 )/кутија  

Novartis Pharma Stein AG 
/Novartis Pharma S.p.A 
 700.53 25% 875.66 919.45 

17. 

 
TRILEPTAL (oxcarbazepine) 300 mg филм-
обложена таблета, 50 таблети (блистер 
5x10 )/кутија  

Novartis Pharma Stein AG 
/Novartis Pharma S.p.A 
 437.76 25% 547.20 574.56 

18. 

 
TASIGNA (nilotinib) 150 mg капсула,тврда, 
112 капсули (блистер 4x28)/кутија  

Novartis Pharma Stein AG  
 135,865.47 1,200.00 137,065.47 143,918.74 

19. 

 
VOTUBIA (everolimus) 2,5 mg таблета, 30 
таблети (блистер 3x10)/кутија  

Novartis Pharma Stein AG  
 66,806.98 1,200.00 68,006.98 71,407.33 

 
 
 
13. На НОВО НОРДИСК ФАРМА дооел - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот 
на големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (INN) јачина, фармацевтска форма и 

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 
износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

 
1. 

FIASP FLEXTOUCH (insulin aspart) 100 Е/1 
ml раствор за инјектирање,  5 наполнети 
инјекциски пенкала х 3 ml/кутија 

 
Novo Nordisk A/S 
 
 

 
 

1,887.98 

 
 
 

20% 2,265.58 2,378.85 

 
 
 
2. 

 
NOVOMIX 30 FLEXPEN (insulin aspart)  100 
E/1 ml суспензија за инјектирање,  5 
наполнети инјекциски пенкала со патрон х 
3 ml/кутија 

 
Novo Nordisk A/S 
 
 
 1,921.34 20% 2,305.61 2,420.89 

 
3. 

 
NOVONORM (repaglinide)  0,5 mg таблета, 
30 таблети (блистер 2 x 15)/кутија 

Novo Nordisk A/S 
 219.21 20% 263.05 276.20 
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4. 

 
NOVONORM (repaglinide) 1 mg таблета,  
30 таблети (блистер 2 x 15)/кутија 

 
Novo Nordisk A/S 
 179.71 20% 

 
215.65 226.43 

5. 
NOVONORM (repaglinide) 2 mg таблета,  
30 таблети (блистер 2 x 15)/кутија 

 
Novo Nordisk A/S 
 179.71 

 
 

20% 215.65 226.43 

6. 

 
NOVORAPID (insulin aspart) 100 E/1 ml 
раствор за инјектирање,  1 вијала x 10 
ml/кутија 

 
Novo Nordisk A/S 
 
 956.26 

 
 

20% 1,147.51 1,204.89 

 
7. 

 
NOVORAPID PENFILL (insulin aspart) 100 
E/1 ml раствор за инјектирање, 5 патрони 
х 3 ml/кутија 

 
Novo Nordisk A/S 
 
 1,661.00 

 
20% 1,993.20 2,092.86 

8. 

 
TRESIBA FLEXTOUCH (insulin degludec) 
100 E/1 ml раствор за инјектирање, 5 
наполнети инјекциски пенкала со патрон х 
3 ml/кутија 

 
Novo Nordisk A/S 
 
 
 4,470.32 

 
 

20% 5,364.38 5,632.60 

9. 

 
VICTOZA (liraglutide) 6 mg/1 ml раствор за 
инектирање, 2 наполнети инјекциски 
пенкала  x 3 ml/кутија 

 
Novo Nordisk A/S 
 
 5,313.58 

 
 

20% 6,376.30 6,695.11 

 
14. На ПЛИВА дооел - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на големо и цена 
на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (INN) јачина, фармацевтска форма и 

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 
износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

 
 
 
1. 

 
EPORATIO  (epoetin theta) 4000 IE/0,5 ml 
раствор за инјектирање, 6 наполнети 
инјекциски шприца х 0,5 ml со заштита за 
игла/кутија 

 
Teva Biotec GmbH, Merckle GmbH 
 
 
 7,212.89 1,200.00 8,412.89 8,833.53 

 
 
 
2. 

 
EPORATIO  (epoetin theta) 10 000 IE/1 ml 
раствор за инјектирање, 6 наполнети 
инјекциски шприца х 1 ml со заштита за 
игла/кутија 

 
Teva Biotec GmbH, Merckle GmbH 
 
 
 16,652.73 1,200.00 17,852.73 18,745.37 
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3. 

 
COPAXONE (glatiramer acetate) 40 mg/1 ml 
раствор за инјектирање, 12 наполнети 
инјекциски шприца х 1 ml/кутија 

 
Teva Pharmaceuticals Europe B.V. 
 
 37,447.05 1,200.00 38,647.05 40,579.40 

 
4. 

 
COPAXONE (glatiramer acetate) 20 mg/1 ml 
раствор за инјектирање, 28 наполнети 
инјекциски шприца х 1 ml (блистер 4 х 
7)/кутија 

 
Teva Pharmaceuticals Europe B.V., 
Norton Healthcare Limited T/A IVAX 
Pharmaceuticals UK (Teva 
Runcorn) 36,620.73 1,200.00 37,820.73 39,711.77 

5. 

 
LONQUEX  (lipegfilgrastim) 6 mg/0,6 ml 
раствор за инјектирање, 1 наполнет 
инјекциски шприц без заштита за игла х 
0,6 ml/кутија 

Teva Biotec GmbH, Teva 
Pharmaceuticals Europe B.V., 
Merckle GmbH 
 36,113.77 1,200.00 37,313.77 39,179.46 

6. 

 
LONQUEX  (lipegfilgrastim) 6 mg/0,6 ml 
раствор за инјектирање, 1 наполнет 
инјекциски шприц  со заштита за игла х 
0,6 ml/кутија 

Teva Biotec GmbH, Teva 
Pharmaceuticals Europe B.V., 
Merckle GmbH 
 36,113.77 1,200.00 37,313.77 39,179.46 

 
15. На ПЛИВА дооел - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на големо и цена 
на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (INN) јачина, фармацевтска форма и 

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 
износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

 
 
 
1. 

 
ACTONEL Once a week (risedronic acid) 35 
mg филм-обложенa таблетa, 4 таблети 
(блистер 1 х 4)/кутија 

Balkanpharma-Dupnitza AD - 
Бугарија,  
Warner Chilcott Deutschland GmbH 
- Германија 

 
 

667,31 

 
 

25% 

 
 

834,13 

 
 

875,84 

 
16. На ПРОВИДЕНС доо Загреб Претставништво во Македонија - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани 
цена на лекот во прометот на големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (INN) јачина, фармацевтска форма и 

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 
износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

 
 
 
1. 

 
ATIMOS (formoterol) 12 mcg/доза 
инхалациски раствор под притисок, Al 
контејнер х 120 дози со PP распрскувач/ 
кутија 

 
Chiesi Pharmaceuticals GmbH-
Австрија, Chiesi Farmaceutici 
S.P.A.-Италија 
 2.118,87 20% 2.542,64 2.669,77 
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2. 

 
BRAMITOB (tobramycin) 300 mg/4 ml 
инхалациски раствот за небулизатор, 56 
PE еднодозни садови х 4 ml + PET/Al/PE 
надворешно пакување/кутија 

 
Chiesi Farmaceutici S.P.A.-
Италија, Genetics S.p.A.-Италија 
 
 109.998,13 1.200,00 111.198,13 116.758,03 

 
 
 
3. 

 
THROMBOREDUCTIN (anagrelide) 0,5 mg 
капсула, тврда, 100 капсули во HDPE 
шише/кутија 

 
AOP Orphan Pharmaceuticals AG-
Австрија 
 13.355,57 1.200,00 14.555,57 15.283,34 

 

17. На РИФАМ доо  - Гостивар  СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на големо и 
цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (INN) јачина, фармацевтска форма и 

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 
износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

 
1. 

 
VOLUVEN 6% (hydroxyethylstarch) 6%  
раствор за инфузија, 1 РЕ шише х 500 ml 

Fresenius KABI Deutschland GmbH 
- Германија 

 
370.75 

 
25% 463.44 486.61 

 
18. На РОШ МАКЕДОНИЈА дооeл  - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на 
големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (INN) јачина, фармацевтска форма и 

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 
износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

 
 
 
1. 

 
ACTEMRA (tocilizumab) 200 mg/10 ml  
концентрат за раствор за инфузија, 1 
вијала х 10 ml/кутија 

 
F. Hoffmann-La Roche Ltd - 
Швајцарија 
 

 
16,512.87 1,200.00 

 
17,712.87 

 
18,598.51 

2. 

 
ACTEMRA (tocilizumab) 400 mg/20 ml 
концентрат за раствор за инфузија, 1 
вијала х 20 ml/кутија 

 
F. Hoffmann-La Roche Ltd -
Швајцарија 
 32,710.81 1,200.00 33,910.81 35,606.35 

3. 

 
ACTEMRA (tocilizumab) 162 mg/0,9 ml 
раствор за инјектирање,  4 наполнети 
инјекциски шприца х 0,9 ml/кутија 

 
F. Hoffmann-La Roche Ltd -
Швајцарија 
 50,670.62 1,200.00 51,870.62 54,464.15 

4. 

 
ACTEMRA (tocilizumab) 80 mg/4 ml 
концентрат за раствор за инфузија, 1 
стакленa вијала х 4 ml/кутија 

 
F. Hoffmann-La Roche Ltd -
Швајцарија 
 6,650.71 1,200.00 7,850.71 8,243.25 
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5 

 
AVASTIN (bevacizumab) 400 mg/16 ml 
концентрат за раствор за инфузија, 1 
стаклена вијала х 16 ml/кутија 

 
F. Hoffmann-La Roche Ltd -
Швајцарија 
 54,709.46 

 
1,200.00 55,909.46 58,704.93 

6. 

 
AVASTIN (bevacizumab) 100 mg/4 ml 
концентрат за раствор за инфузија, 1 
стаклена вијала х 4 ml/кутија 

 
F. Hoffmann-La Roche Ltd -
Швајцарија 
 14,944.72 

 
 

1,200.00 16,144.72 16,951.96 

7. 

GAZYVA (obinutuzumab) 1000 mg/40 ml 
концентрат за раствор за инфузија, 1 
стаклена вијала х 40 ml/кутија 

 
F. Hoffmann-La Roche Ltd -
Швајцарија 
 179,448.50 

 
 

1,200.00 180,648.50 189,680.93 

8. 

 
HEMLIBRA (emicizumab) 150 mg/1 ml 
раствор за инјектирање, 1 вијала х 1 
ml/кутија 

 
F. Hoffmann-La Roche Ltd -
Швајцарија 
 706,736.31 1,200.00 707,936.31 743,333.13 

9. 

 
HEMLIBRA (emicizumab) 105 mg/0,7 ml 
раствор за инјектирање,  1 вијала х 0,7 
ml/кутија 

 
F. Hoffmann-La Roche Ltd -
Швајцарија 
 497,307.78 1,200.00 498,507.78 523,433.17 

10. 

 
HEMLIBRA(emicizumab) 30 mg/1 ml 
раствор за инјектирање, 1 вијала х 1 
ml/кутија 

 
F. Hoffmann-La Roche Ltd -
Швајцарија 
 141,473.45 1,200.00 142,673.45 149,807.12 

11. 

 
HEMLIBRA (emicizumab) 60 mg/0,4 ml 
раствор за инјектирање,  1 вијала х 0,4 
ml/кутија 

 
F. Hoffmann-La Roche Ltd -
Швајцарија 
 284,628.99 1,200.00 285,828.99 300,120.44 

12. 

 
HERCEPTIN (trastuzumab) 150 mg прашок 
за концентрат за раствор за инфузија,  1 
вијала х 150 mg/кутија 

 
F. Hoffmann-La Roche Ltd -
Швајцарија 
 24,187.22 1,200.00 25,387.22 26,656.58 

13. 

 
MABTHERA (rituximab) 1600 mg/13,4 ml 
раствор за инјектирање, 1 вијала/кутија 

 
F. Hoffmann-La Roche Ltd -
Швајцарија 
 103,465.73 1,200.00 104,665.73 109,899.02 

14. 

 
MABTHERA (rituximab) 500 mg/50 ml 
концентрат за раствор за инфузија,  1 
вијала х 50 ml/кутија 

 
F. Hoffmann-La Roche Ltd -
Швајцарија 
 51,690.93 1,200.00 52,890.93 55,535.48 

15. 

MABTHERA (rituximab) 100 mg/10 ml 
концентрат за раствор за инфузија,  2 
стаклени вијали х 10 ml/кутија 

F. Hoffmann-La Roche Ltd –
Швајцарија 
 20,779.91 1,200.00 21,979.91 

 
23,078.91 
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16. 

 
MABTHERA (rituximab) 1400 mg/11,7 ml 
раствор за инјектирање,  1 стаклена 
вијала х 11,7 ml/ кутија 

 
F. Hoffmann-La Roche Ltd -
Швајцарија 
 90,186.82 1,200.00 91,386.82 95,956.16 

17. 

 
MIRCERA (methoxy polyethylene 
glycolepoetin beta) 50 mcg/0,3 ml раствор 
за инјектирање,  1 наполнет инјекциски 
шприц x 0,3 ml + игла/кутија 

 
F. Hoffmann-La Roche Ltd -
Швајцарија 
 4,197.69 20% 5,037.23 5,289.09 

18. 

 
OCREVUS (ocrelizumab) 300 mg/10 ml 
концентрат за раствор за инфузија,  1 
вијала х 10 ml/кутија 

 
F. Hoffmann-La Roche Ltd -
Швајцарија 
 315,665.65 1,200.00 316,865.65 332,708.93 

19. 

 
PERJETA (pertuzumab) 420 mg/14 ml 
концентрат за раствор за инфузија,  1 
стаклена вијала х 14 ml/кутија 

F. Hoffmann-La Roche Ltd –
Швајцарија 
 146,481.09 1,200.00 147,681.09 155,065.14 

20 

 
TECENTRIQ (atezolizumab) 1200 mg/20 ml 
концентрат за раствор за инфузија,  1 
вијала х 20 ml/кутија 

F. Hoffmann-La Roche Ltd -
Швајцарија 
 225,470.38 1,200.00 226,670.38 238,003.90 

 
19. На СAНОФИ – АВЕНТИС МАКЕДОНИЈА дооел - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот 
во прометот на големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (INN) јачина, фармацевтска форма и 

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 
износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

 
 
 
1. 

 
APIDRA SOLOSTAR (insulin glulisine) 100 
E /1 ml раствор за инјектирање, 5 
наполнети инјекциски пенкала х 3 ml 
патрон/кутија 

 
Sanofi-Aventis Deutschland GmbH - 
Германија 
 
 

 
 

1,500.00 20% 1,800.00 1,890.00 

 
 
 
2. 

 
LYXUMIA (lixisenatide) 10 mcg раствор за 
инјектирање, 1 наполнето инјекциско 
пенкало со патрон х 3 ml (14 дози)/кутија 

 
Sanofi-Aventis Deutschland GmbH - 
Германија 
 2,100.00 20% 2,520.00 2,646.00 

 
 
 
3. 

 
APIDRA (insulin glulisine) 100 E/1 ml 
раствор за инјектирање, 5 стаклени 
патрони х 3 ml/кутија 

 
Sanofi-Aventis Deutschland GmbH - 
Германија 
 1,392.51 20% 1,671.01 1,754.56 
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20. На СЕПТИМА дооел - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на големо и 
цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (INN) јачина, фармацевтска форма и 

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 
износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

 
 
1. 

 
LYRICA (pregabalin) 300 mg капсула, 
тврда, 56 капсули (блистер 4 х 14)/кутија 

 
Pfizer Manufacturing Deutschland 
GmbH - Германија 

   
  2,096.00         20% 2,515.20 2,640.96 

 
 
2. 

 
LYRICA (pregabalin) 75 mg капсула, тврда, 
56 капсули (блистер 4 х 14)/кутија 

 
Pfizer Manufacturing Deutschland 
GmbH - Германија 730.00 25% 912.50 958.13 

 
3. 

 
LYRICA (pregabalin) 150 mg капсула, 
тврда, 14 капсули (блистер 1 х 14)/кутија 

 
Pfizer Manufacturing Deutschland 
GmbH - Германија 500.00 25% 625.00 656.25 

 
4. 

 
LYRICA (pregabalin) 150 mg капула, 
тврда, 56 капсули (блистер 4 х 14)/кутија 

 
Pfizer Manufacturing Deutschland 
GmbH - Германија    1,164.00 25% 

    
      1,455.00 1,527.75 

5. 

 
LYRICA (pregabalin) 75 mg капсула, тврда, 
14 капсули (блистер 1 х 14)/кутија 

 
Pfizer Manufacturing Deutschland 
GmbH - Германија 289.00 28%        369.92 388.42 

6. 

 
NUWIQ (simoctocog alfa)  500 IE прашок и 
вехикулум за раствор за инјектирање, 1 
вијала со прашок + 1 инјекциски шприц х 
2,5 ml вехикулум + 1 адаптер за 
реконтитуција со игла + 2 алкохолни 
туфери/кутија 

 
Octapharma AB – Шведска 
 
 
 
 
 18,504.83 1,200.00     19,704.83 20,690.07 

7. 

 
SORTIS (atorvastatin) 80 mg филм-
обложена таблета, 30 таблети (блистеp 3 
х 10)/кутија 

Pfizer Manufacturing Deutschland 
GmbH-Германија, Pfizer Ireland 
Pharmaceuticals- Ирска, Pfizer 
Pharmaceuticals LLC-Порто Рико       490.00 25%         612.5 643.13 

8. 

 
XALATAN (latanoprost) 50 mcg/1 ml капки 
за око, раствор, 1 пластично шише х 2,5 
ml/кутија 

 
Pfizer Manufacturing Belgium NV-
Белгија 
 460.00 23%          565.8 594.09 
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21. На ФАРМА ТРЕЈД дооeл  - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на 
големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (INN) јачина, фармацевтска форма и 

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 
износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

 
1. 

 
MINIRIN (desmopressin) 0,1 mg/1 ml спреј 
за нос, раствор, 1 темно стаклено шише 
со апликатор х 5 ml (50 дози)/кутија 

 
Ferring International Center SA - 
Швајцарија 
 

 
 

1,561.56 20% 
 

1,873.87 
 

1,967.56 

 
22. На ФАРМИКС дооел - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на големо и 
цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (INN) јачина, фармацевтска форма и 

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 
износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

 
 
1. 

TOPAMAX (topiramate) 100 mg таблета, 
28 таблети (блистер)/кутија 

Cilag A.G. - Швајцарија 
 

 
537,14 25% 

 
671,43 

 
705,00 

 
 
2. 

TOPAMAX (topiramate) 50 mg таблета, 28 
таблети (блистер)/кутија 

Cilag A.G. - Швајцарија 
 

 
326,62 

 
25% 

 
408,28 

 
428,69 

 
 
3. 

TOPAMAX (topiramate) 25 mg таблета, 28 
таблети (блистер)/кутија 

Cilag A.G. - Швајцарија 
 

 
135,18 

 
28% 

 
173,03 

 
181,68 

 
 
4. 

  
VELCADE (bortezomib) 3,5 mg прашок за 
раствор за инјектирање,  1 вијала х 3,5 
mg/кутија 

Cilag A.G. - Швајцарија 
 
 

 
53.278,18 

 
1.200,00 

 
54.478,18 

 
57.202,09 

 
23. На ЦАРСО Интернационал дооел - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот 
на големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (INN) јачина, фармацевтска форма и 

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 
износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

 
1. 

 
BENMAK (bendamustine) 2,5 mg/1 ml 
прашок за концентрат за раствор за 
инфузија, 5 вијали х 25 mg/кутија 

Synthon Hispania S.L. - Шпанија, 
Synthon s.r.o. Blansko - Чешка 
Република 

 
13.563,51 

 
1.200,00 

 
14.763,51 

 
15.501,68 
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2. 

 
BENMAK (bendamustine) 2,5 mg/1 ml 
прашок за концентрат за раствор за 
инфузија, 5 вијали х 100 mg/кутија 

Synthon Hispania S.L. - Шпанија, 
Synthon s.r.o. Blansko - Чешка 
Република 

 
59.904,99 

 
1.200,00 

 
61.104,99 

 
64.160,23 

 
3. 

 
ELIQUIS (apixaban) 2,5 mg филм-
обложена таблета, 60 таблети (блистер 
6 х 10)/кутија 

Pfizer Manufacturing Deutschland 
GmbH - Германија, Brystol Myers 
Squibb S.r.l. - Италија 3.360,36 

 
20% 

 
4.032,43 

 
4.234,05 

 
4. 

 
ELIQUIS (apixaban) 2,5 mg филм-
обложена таблета, 10 таблети (блистер 
1 х 10)/кутија 

Pfizer Manufacturing Deutschland 
GmbH - Германија, Brystol Myers 
Squibb S.r.l. - Италија 

 
576,72 

 
25% 

 
720,90 

 
756,94 

 
5. 

 
ELIQUIS (apixaban) 5 mg филм-обложена 
таблета, 60 таблети (блистер 6 х 
10)/кутија 

Pfizer Manufacturing Deutschland 
GmbH - Германија, Brystol Myers 
Squibb S.r.l. - Италија 

 
3.360,36 

 
20% 

 
4.032,43 

 
4.234,05 

 
6. 

 
ENBREL (etanercept) 50 mg/1 ml раствор 
за инјектирање, 4 наполнети инјекциски 
пенкала (MYCLIC) + 4 алкохолни 
тупфери/кутија 

Wyeth Pharmaceuticals - Велика 
Британија 
 

 
39.074,42 

 
1.200,00 

 
40.274,42 

 
42.288,14 

 
7. 

 
HUMIRA (adalimumab) 40 mg/0,4 ml 
раствор за инјектирање,  2 наполнети 
инјекциски пенкала + 2 алкохолни 
туфери/кутија 

AbbVie Biotechnology GmbH - 
Германија, AbbVie 
DeutschlandGmbH&Co.KG - 
Германија 

 
41.820,00 

 
1.200,00 

 
43.020,00 

 
45.171,00 

 
8. 

 
IBRANCE (palbociclib) 75 mg капсула, 
тврдa, 21 капсула (блистер 3 х 7)/кутија 

Pfizer Manufacturing Deutschland 
GmbH - Германија 

 
184.472,33 

 
1.200,00 

 
185.672,33 

 
194.955,95 

 
9. 

 
IBRANCE (palbociclib) 100 mg капсула, 
тврдa, 21 капсула (блистер 3 х 7)/кутија 

Pfizer Manufacturing Deutschland 
GmbH - Германија 

 
184.472,33 

 
1.200,00 

 
185.672,33 

 
194.955,95 

 
10. 

 
IBRANCE (palbociclib) 125 mg капсула, 
тврдa, 21 капсула (блистер 3 х 7)/кутија 

Pfizer Manufacturing Deutschland 
GmbH - Германија 

 
184.472,33 

 
1.200,00 

 
185.672,33 

 
194.955,95 

 
11. 

 
SEVORANE (sevoflurane) пареа за 
инхалирање, течност, 1 PE шише х 250 
ml/кутија 

AbbVie Biotechnology GmbH - 
Германија 

 
7.000,00 

 
1.200,00 

 
8.200,00 

 
8.610,00 

 
12. 

STALEVO (levodopa, carbidopa, 
entacapone) 100 mg/25 mg/200 mg филм-
обложена таблета, 100 таблети (HDPE 
контејнер) /кутија 

Orion Corporation, Orion Pharma 
Espoo – Финска 
 
 

 
3.752,00 

 
20% 

 
3.961,00 

 
4.159,05 
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13. 

 
VYNDAQEL (tafamidis) 30 mg капсула, 
мека, 30 капсули (блистер 2 х 15)/кутија 

Penn Pharmaceuticals Services 
Limited - Обединето Кралство 

 
580.309,26 

 
1.200,00 

 
581.509,26 

 
610.584,72 

 
14. 

 
XALKORI (crizotinib) 250 mg капсула, 
тврда, 60 капсули (блистер 6 х 10)/кутија 

Pfizer Manufacturing Deutschland 
GmbH - Германија 

 
259.458,86 

 
1.200,00 

 
260.658,86 

 
273.691,80 

 
15. 

 
XALKORI (crizotinib) 200 mg капсула, 
тврда, 60 капсули (блистер 6 х 10)/кутија 

Pfizer Manufacturing Deutschland 
GmbH - Германија 

 
222.744,65 

 
1.200,00 

 
223.944,65 

 
235.141,88 

 
 
24. На Претставништво ШЕРИНГ-ПЛАУ ЦЕНТРАЛ ИСТ АГ - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена 
на лекот во прометот на големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (INN) јачина, фармацевтска форма и 

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 
износ во % 
или во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

 
 
 
1. 

 
ARCOXIA (etoricoxib) 30 mg филм-
обложен таблета, 28 таблети (блистер 4 
х 7)/кутија 

 
Merck Sharp & Dohme B.V.-  
Холандија 
 

 
 

720.01 25% 900.01 945.01 

 
 
 
2. 

 
ARCOXIA (etoricoxib) 60 mg филм-
обложена таблета, 7 таблети (блистер 1 
х 7)/кутија 

 
Merck Sharp & Dohme B.V.-  
Холандија;           Merck Sharp & 
Dohme Ltd. – Обединето Кралство  186.62 28% 238.87 250.81 

 
 
 
3. 

 
ARCOXIA (etoricoxib) 60 mg филм-
обложена таблета, 14 таблети (блистер 
1 х 14)/кутија 

 
Merck Sharp & Dohme B.V.-  
Холандија;           Merck Sharp & 
Dohme Ltd. –Обединето Кралство  

 
446.59 

 
25% 

 
558.23 

 
586.14 

 
4. 

 
ARCOXIA (etoricoxib) 90 mg филм-
обложени таблета, 7 таблети (блистер 1 
х 7)/кутија 

 
Merck Sharp & Dohme B.V.- 
Холандија;           Merck Sharp & 
Dohme Ltd. – Обединето Кралство  269.29 28% 

 
344.69 361.92 

5. 

ARCOXIA (etoricoxib) 90 mg филм-
обложена таблета, 14 таблети (блистер 
2 х 7)/кутија 

Merck Sharp & Dohme B.V.- 
Холандија;           Merck Sharp & 
Dohme Ltd. – Обединето Кралство  512.00 25% 640.00 672.00 

6. 

 
ARCOXIA (etoricoxib) 120 mg филм-
обложена таблета, 7 таблети (блистер 1 
х 7)/кутија 

Merck Sharp & Dohme B.V.- 
Холандија;           Merck Sharp & 
Dohme Ltd. –Обединето Кралство  310.81 25% 388.51 407.93 
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7. 

 
CANCIDAS (caspofungin) 50 mg  прашок 
за концентрат за раствор за инфузија, 1 
стаклена вијала х 50 mg/кутија 

Merck Sharp & Dohme B.V.- 
Холандија; Laboratories Merck 
Sharp&Dohme Chibret -  Франција 18,022.97 1,200.00 1,222.97 20,184.11 

9. 

 
CANCIDAS (caspofungin) 70 mg  прашок 
за концентрат за раствор за инфузија, 1 
стаклена вијала х 70 mg/кутија 

Merck Sharp & Dohme B.V.- 
Холандија; Laboratories Merck 
Sharp&Dohme Chibret -  Франција 

 
 

22,944.33 1,200.00 24,144.33 25,351.54 

 
Носителот на ова решение ја означува ЦЕНАТА НА ЛЕКОТ како податок на надворешното пакување на секој лек што се става во 
промет, согласно ова одобрение и член 83 од Законот за лековите и медицинските средства.  
 
Со донесувањето на ова решение престануваат да важат претходно издадените решенија од Министерство за здравство за 
формирана цена на лек во прометот на големо и прометот на мало, само за лековите кои се дел од ова решение. 
 
Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се применува од 01.05.2020 година. 
 
. 


